
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/273/476  e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
 
OGGETTO: Indizione valutazione comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale ine-
rente all’implementazione delle attività di orientamento attivo nell’ambito dell’attuazione degli inter-
venti PNRR – M4.C1. Investimento 1.6 – per l’a.a. 2024/2025 – Proroga della scadenza dei termini per la 
presentazione delle candidature 
 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, organizzativa, 
amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il budget per 
l’anno 2024; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da parte delle Strut-
ture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 e modificato con DR Rep. 596/2022 del 5.7.2022; 
 
VISTI il DM n. 934/2022 in merito ai “Criteri di riparto delle risorse e modalità di attuazione dei progetti relativi al 
“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” nell’ambito del PNRR (M4.C1-24)” e il successivo DM n.  
762/2024 relativo a “Aggiornamento dei criteri di riparto delle risorse e delle modalità di attuazione dei progetti 
relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” nell’ambito del PNRR (M4.C1-24)”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
10/06/2024 e del 12/06/2024, nella quali sono stati approvati per l’a.a. 2024/2025 il catalogo dei corsi erogabili 
e l’elenco dei docenti e ricercatori dell’ateneo da incaricare per l’attuazione e la realizzazione dei percorsi di orien-
tamento di 15 ore per le finalità di cui al PNRR; 
 
PRESO ATTO dell’estensione del target di alunni/e a cui poter destinare i percorsi di orientamento di 15 ore ovvero 
studenti/esse del primo e secondo anno di scuola secondaria di secondo grado e non più solo esclusivamente 
gli/le alunni/e del triennio di scuola secondaria di secondo grado;  
 
DATO ATTO che con Decreto Direttoriale MUR n. 1029/2024 sono state attribuite alla rete universitaria, di cui 
l’Università degli studi di Bergamo è parte insieme all’Università degli Studi di Milano – Bicocca, IUSS Pavia e 
l’Università degli Studi di Milano in qualità di ente capofila, le risorse e i target per il biennio scolastico 2024/2025 
e 2025/2026; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione Rep. n. 871/2024, protocollo n. 198723/VII/16 del 2/10/2024 con la quale 
è stata bandita una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale 
inerente all’implementazione delle attività di orientamento attivo nell’ambito dell’attuazione degli interventi PNRR 
– M4.C1. Investimento 1.6 – per l’a.a. 2024/2025; 
 
DATO ATTO che, entro il 16/10/2024 alle ore 11.30 non sono pervenute candidature in risposta al suddetto bando; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere con una proroga del termine per la proposta delle candidature per espletare la 
valutazione stessa, ponendo quale nuova scadenza il 28/10/2024 alle ore 12.00; 
 
DATO ATTO che, in occasione della proroga del bando, si procederà con una maggiore pubblicizzazione dello 
stesso così da favorire la partecipazione del maggior numero di candidati possibili;  
 
 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/273/476  e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167  

DATO ATTO che, a seguito della proroga, i colloqui si svolgeranno entro il 10 novembre 2024;  
 
ACCERTATA la copertura finanziaria per il conferimento dell’incarico nell'ambito dei fondi stanziati sul progetto 
DM934-22MUR del budget dei Servizi Orientamento e Programmi Internazionali; 
 
DATO ATTO che il codice CUP associato al programma di rete risulta essere per il biennio 2024 - 2026 il seguente: 
G51I24000210006 
 

DETERMINA 
 

• di prorogare il termine per la presentazione delle candidature in risposta alla procedura di valutazione compa-
rativa per il conferimento di un incarico libero professionale inerente all’implementazione delle attività di orien-
tamento attivo nell’ambito dell’attuazione degli interventi PNRR – M4.C1. Investimento 1.6 – per l’a.a. 2024/2025 
identificando quale nuovo termine il giorno 28/10/2024 alle ore 12.00; 
• di dare atto che per tutti gli altri aspetti si rimanda al bando di selezione approvato con determinazione Rep. n. 
871/2024, protocollo n. 198723/VII/16 del 2/10/2024; 
• di dare atto che la spesa di € 19.950,00 (pari a complessivi € 15.000,00 al lordo di ritenute, imposte e tasse a 
carico del candidato che risulterà idoneo all’incarico) verrà imputata al progetto DM934-22MUR del budget del 
Servizi Orientamento e Programmi Internazionali, COAN 04.41.10 “Oneri per prestazioni del personale esterno”. 

 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA 

DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Elena Gotti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2024-10-16T11:41:18+0200
	IT
	Elena Gotti




